[image: image1.png]@

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Проект
_________________                                                                                     № ______
О внесении изменений в постановление Кировской районной администрации  от 23.01.2023 №80 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельных участков на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район»
На основании ст. 7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район» и в соответствии с экспертным заключением Правового управления Администрации Губернатора Калужской области от 07.02.2023 №430-Г-11/2023 Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кировской районной администрации  от 23.01.2023 №80 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельных участков на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район», следующие изменения:

- подпункт "а"  пункта 1.3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«а) постоянно проживает на территории Калужской области не менее пяти лет»;
- пункт 2.9. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.9. Основанием для возврата документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги является отсутствие или неполнота предоставленных документов, прилагаемых к заявлению»;
- подпункт 2.10.2 пункта 2.10. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

 «2.10.2. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
         -  несоответствие требованиям, установленным пунктом 1.3 настоящего Регламента;

         - в случае выявления недостоверных сведений в представленных документах.

В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги ОЗО в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги направляет заявителю письменный ответ с указанием мотивации отказа, основанной на соответствующих положениях законодательства и нормативно-правовой базы Российской Федерации.

Отказ в предоставлении муниципальной услуги не является препятствием для повторной подачи документов при условии устранения оснований, по которым отказано в ее предоставлении.

Отказ в предоставлении муниципальной услуги может быть обжалован заявителем в досудебном (внесудебном) или судебном порядке».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».

Глава Кировской

районной администрации                                                                          И.Н. Феденков
Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район”